
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  - ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ, 

ОБЛАСТ ПЛЕВЕН 
 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 85 
 

 

 Днес, 31.07.2015 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе 

редовно заседание на Общински съвет - Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община 

Долна Митрополия и кметове на кметства от селищата на Общината. 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския съвет. 

Присъстват 15 общински съветника. Имаме необходимия кворум и можем да 

започнем работа. 

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. От него беше 

изтеглена т. 23., която мина на подписка. 

 Има постъпила 1 допълнителна точка, която предлагам да мине на 

мястото на отпадналата т.23. 

23т. Предложение за дарение на недвижим имот – общинска 

собственост, в полза на Министерство на здравеопазването, за нуждите на 

Спешна медицинска помощ. 

 

П. Петров: Има ли други становища, предложения по дневния ред? 

Няма. Който е съгласен да приемем така предложения дневен ред на 

днешното заседание, моля да гласува:  

 Гласували 15 съветника: “За” –  15, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н     Р Е Д : 

 

 1. Предложение за приемане на календарен план за дейността на 

Общински съвет – Долна Митрополия до 31.12.2015 год. 

               Докл.: П.Петров –Председател на ОбС  

 2. Предложение за приемане на отчет за дейността на Общински съвет 

– Долна Митрополия за периода 01.01.2015 г. – 30.06.2015 г. 

                                                          Докл.: П.Петров – Председател на ОбС 

3. Предложение за приемане на отчет за изпълнение на решенията на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината            

 4. Предложение за приемане на информация за водоснабдяването на 

територията на Община Долна Митрополия. 

                                                          Докл.: П.Петров – Председател на ОбС 

 



 

5. Предложение за приемане на информация за състоянието на мрежата 

от училища и детски градини на територията на Община Долна Митрополия 

за учебната 2014/2015 год. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината  

6. Предложение за приемане на информация за актуализираното 

разпределение на плана на разходите по бюджета на Община Долна 

Митрополия, включително по бюджетите на второстепенните разпоредители 

към 30.06.2015 год. 

                                                            Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

7. Предложение за актуализация бюджета на общината.  

                                                            Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 8. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от 

набирателните сметки на Община Долна Митрополия за покриване на 

финансираните плащания по проект № 15/321/01167 „Реконструкция на 

водопроводната мрежа в селата Подем и Рибен, община Долна Митрополия, 

област Плевен“, финансиран по Програма за развитие на селските райони 

2007-2013 г. 

                                                            Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината   

 9. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на 

община Долна Митрополия и Председател на Общински съвет – Долна 

Митрополия за второто тримесечие на 2015 год.  

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

10. Предложение за продажба на недвижим имот в с. Подем, област 

Плевен.   

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

11. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, област 

Плевен. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

12. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, област 

Плевен. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

13. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Долна 

Митрополия, област Плевен. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

14. Предложение отдаване под наем на част от имот – публична 

общинска собственост в с. Славовица, област Плевен. 

                                                    Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

15. Предложение за учредяване възмездно право на ползване върху 

земеделска земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС на с. 

Славовица. 

 Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 



 

16. Предложение за учредяване право на пристрояване към 

сеществуващ обект на техническо съоръжение за достъпна среда на хора с 

увреждания – рампа, върху тротоар – публична общинска собственост. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

17. Предложение за поправка на допусната очевидна фактическа 

грешка в Решение № 924 от Протокол № 83/30.06.2015 год. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

18. Предложение за допълване на списъка за отдаване под наем на 

земеделски земи от Общински поземлен фонд с НТП „пасище, мера“. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

19. Предложение за предоставяне на земи от Общински поземлен фонд 

за обезщетение на собственици в землището на с. Славовица. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

20. Предложение за предоставяне на земя от Общински поземлен фонд 

в землището на гр. Тръстеник, във връзка с изпълнение на съдебно решение 

за признато право на собственост. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

21. Предложение за даване на съгласие за учредяване право на 

прокарване на отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата 

инфраструктура през имоти общинска собственост и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения за общински 

имоти за изграждане на обекти „Противопожарно водоснабдяване“ и 

„Външно електрозахранване на силозно стопанство и авторазтоварище“ за 

нуждите на ПИ057065 по КВС на гр. Долна Митрополия. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

22. Предложение за одобряване на Подробен устройствен план – 

Парцеларен план на линеен обект на техническата инфраструктура извън 

границите на населените места и селищните образования и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения за общински 

имоти, засегнати от трасе на обект „Кравеферма“ в ПИ 100004, местност 

„Равнището“, землище на село Подем. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

23. Предложение за дарение на недвижим имот – общинска 

собственост, в полза на Министерство на здравеопазването, за нуждите на 

Спешна медицинска помощ. 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

24. Предложение за приемане на проектно предложение на Община 

Долна Митрополия по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-

A Румъния-България. /Ад Путеа/ 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 



 

25. Предложение за приемане на проектно предложение на Община 

Долна Митрополия по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-

A Румъния-България. /пристанище/ 

  Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

  П. Петров: Колеги, предстои да вземаме решения с поименно гласуване. 

Който е съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на 

съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”, моля да гласува:      

 Гласували 15 съветника:  “За” – 15, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 932 

 

На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 

3 от Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за 

които съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на 

съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 

 

По т. 1. Предложение за приемане на календарен план за дейността на 

Общински съвет – Долна Митрополия до 31.12.2015 год. Вносител: П. 

Петров –Председател на ОбС. 

П.Петров: Стандартна точка колеги. Разгледахме я на комисиите. Ако 

имате нещо да добавите? Няма. Който е съгласен да приемем предложението 

за приемане на календарен план за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия до 31.12.2015 год., моля да гласува:      

  Гласували 15 съветника  
       “ЗА” – 15 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

  “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 933 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, Общински съвет Долна 

Митрополия приема: 

1. Календарен план за дейността на общински съвет – Долна 

Митрополия до 31.12.2015 г. 

 

 



 

По т. 2. Предложение за приемане на отчет за дейността на Общински съвет 

– Долна Митрополия за периода 01.01.2015 г. – 30.06.2015 г. Вносител: 

П.Петров –Председател на ОбС.  

П. Петров: Колеги отчета е пред Вас. Мисля, че свършената работа не е 

малко. Има ли някой да добави нещо? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за приемане на отчет за дейността на Общински съвет – 

Долна Митрополия за периода 01.01.2015 г. – 30.06.2015 г., моля да гласува:  

  Гласували 15 съветника  
    “ЗА” – 15 

“ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 934 

На основание чл.27, ал.6 от ЗМСМА във връзка с чл.18, ал.1, т.17 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, Общински съвет Долна Митрополия:  

1. Приема Отчета за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия и неговите комисии за периода  01.01.2015 - 30.06.2015г. 

 
По т. 3. Предложение за приемане на отчет за изпълнение на решенията на 

Общински съвет – Долна Митрополия. Вносител: Кмет на общината. 

        П.Цоновска: Уважаеми дами и господа, стандартните отчети на 

решенията на общински съвет. Нямам, какво да добавя.  

         П.Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за приемане на отчет за изпълнение на решенията на 

Общински съвет – Долна Митрополия., моля да гласува:  

 Гласували 15 съветника  
    “ЗА” – 15 

“ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 935 

На основание чл.44, ал.1, т.7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.117 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинска администрация, Общински съвет Долна Митрополия приема: 



1. Отчет за изпълнението на приетите решения на Общински съвет – 

Долна Митрополия за периода 01.01.2015 г. - 30.06.2015 г., отнасящи се до 

дейността на общинската администрация.   

 

По т. 4. Предложение за приемане на информация за водоснабдяването на 

територията на Община Долна Митрополия. Вносител: П.Петров –

Председател на ОбС. 

 П. Петров: Колеги, беше поканен представител на ВиК, но явно са 

възпрепятствани да присъстват. Предлагам тази точка да я оттеглим за друго 

заседание, когато ще има представител на дружеството. Точката я оттегляме. 

Вносителя оттегля т.4. от дневният ред. 

 

По т. 5. Предложение за приемане на информация за състоянието на мрежата 

от училища и детски градини на територията на Община Долна Митрополия 

за учебната 2014/2015 год. Вносител: Кмет на Oбщината. 

 П.Цоновска: Регулярната информация за училищната мрежа на 

територията на общината. Справките и данните са подробни. Нямам, какво да 

добавя.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за приемане на информация за състоянието на мрежата от 

училища и детски градини на територията на Община Долна Митрополия за 

учебната 2014/2015 год., моля да гласува: 

  Гласували 15 съветника  
 “ЗА” – 15 

“ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 936 

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Приема Информация за състоянието на мрежата от училища и детски 

градини на територията на община Долна Митрополия за учебната 2014/2015 

год. 

 

По т. 6. Предложение за приемане на информация за актуализираното 

разпределение на плана на разходите по бюджета на Община Долна 

Митрополия, включително по бюджетите на второстепенните разпоредители 

към 30.06.2015 год. Вносител: Кмет на Общината. 

 П.Цоновска: Вътрешните трансфери по първоначален и действително 

одобрен бюджет, подробно обяснени. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за приемане на информация за актуализираното 

разпределение на плана на разходите по бюджета на Община Долна 



Митрополия, включително по бюджетите на второстепенните разпоредители 

към 30.06.2015 год., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветника  
  “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Петров, Сашо Димитров, Светла 

Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан Велчовски 

     “ПРОТИВ” – Няма. 

     “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

  Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

  

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 937 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, чл. 125, ал.4 от Закона за 

публичните финанси и чл. 42, ал.4 от Наредба за условията и реда за 

съставяне на тригодишна бюджетната прогноза за местните дейности и за 

съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Долна 

Митрополия, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Приема информация за актуализирано разпределение на плана на 

разходите по бюджета на Община Долна Митрополия, включително по 

бюджетите на второстепенните разпоредители към 30.06.2015г.,съгласно 

Приложение №1, Приложение №2 и Приложение №3. 

 

По т. 7. Предложение за актуализация бюджета на общината. Вносител: Кмет 

на Общината. 

 П.Цоновска: Актуализираме бюджета с дарение от 1000 лв. от 

„ЗЪРНЕНИ ХРАНИ ДМ“ ЕООД гр. Долна Митрополия във връзка с 

посещение на деца от читалището в Тръстеник на театрален фестивал в гр. 

Варна. 

 П.Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за актуализация бюджета на общината, моля да гласува:  

      Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Петров, Сашо Димитров, Светла 

Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан Велчовски 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

    “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов, 

Петър Антонов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е  № 938 

На основание чл. 124, ал.2, от Закона за публичните финанси и във 

връзка с постъпило дарение от „ЗЪРНЕНИ ХРАНИ ДМ“ ЕООД гр. Д. 

Митрополия  по сметката на община Долна Митрополия, Общинския съвет 

Долна Митрополия: 

1. Увеличава приходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия в частта му ”Неданъчни приходи ”, §45-01 – „Дарения, помощи 

и други безвъзмездно получени суми“ със сумата 1000 лв.  

 2.Увеличава разходната част на бюджета на второстепенният 

разпоредител с бюджет кметство Тръстеник, държавна дейност 

дофинансирана с местни приходи 738 „Читалища“, §45-00 – Субсидии за 

организации с нестоп. цел със сумата 1000 лв. – средства за участие в XVI 

детско- юношески театрален фестивал „ Приказка за теб“  – гр. Варна. 
 

Влиза общинският съветник Петър Антонов. 

 

По т. 8. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от 

набирателните сметки на Община Долна Митрополия за покриване на 

финансираните плащания по проект № 15/321/01167 „Реконструкция на 

водопроводната мрежа в селата Подем и Рибен, община Долна Митрополия, 

област Плевен“, финансиран по Програма за развитие на селските райони 

2007-2013 г. Вносител: Кмет на Общината. 

 П.Цоновска: Знаете, че проекта върви със срокове. Знаете и 

ангажиментите на общините относно покриване на разходите и междинните 

плащания. Това е т. нар. мостово кредитиране, които средства след това във 

сравнително кратки срокове се възстановяват от Управляващия орган. 

Предлагаме ползването на вътрешен заем, за да можем да си изпълним 

ангажиментите към програмата и изпълнителите. Посочената сума е 

максимума на заема, но според нас ще бъде по-малка.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за ползване на временен безлихвен заем от набирателните 

сметки на Община Долна Митрополия за покриване на финансираните 

плащания по проект № 15/321/01167 „Реконструкция на водопроводната 

мрежа в селата Подем и Рибен, община Долна Митрополия, област Плевен“, 

финансиран по Програма за развитие на селските райони 2007-2013 г., моля 

да гласува:  

  Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 



 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 939 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.10 от ЗМСМА и във връзка с т.19.3 от 

Решение № 841/ 16.02.2015г. на ОБС гр. Долна Митрополия, Общинския 

съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие за ползване на временен безлихвен заем от 

набирателните сметки на община Долна Митрополия за покриване на 

финансираните плащания по проект № 15/321/01167 „Реконструкция на 

водопроводна мрежа в селата Подем и Рибен, община Долна Митрополия, 

обл. Плевен“, финансиран от Програма за развитие на селските райони 2007-

2013 г.  

2. Определя максимален размер на ползвания временен безлихвен заем 

– 1 000 000лв.  

3. Определя максимален срок на възстановяване на ползвания временен 

безлихвен заем до18.12.2015г. 

 

По т. 9. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на 

община Долна Митрополия и Председател на Общински съвет – Долна 

Митрополия за второто тримесечие на 2015 год. Вносител: Зам. кмет на 

Общината. 

П. Петров: Разходите са 10 лв. Ако имате нещо да добавите колеги? Да 

не викам заместник кмета отпред. Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за одобряване разходите за командировка на Кмет на община 

Долна Митрополия и Председател на Общински съвет – Долна Митрополия 

за второто тримесечие на 2015 год., моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Фани Ананиева, Цветан Велчовски 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” -. Славко Димитров. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 940 

На основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА и чл.8, ал.4 от Наредба за 

командировките в страната, Общински съвет Долна Митрополия: 



Одобрява разходите за командировка на Кмет на Община Долна 

Митрополия и Председателя на Общински съвет Долна Митрополия за 2015 

г., както следва: 

I. За второ тримесечие: 

Петър Валентинов Петров – Председател на Общински съвет Долна 

Митрополия, в размер на 10 лв. 

 

По т. 10. Предложение за продажба на недвижим имот в с. Подем, област 

Плевен. Вносител: Кмет на Общината. 

 П.Цоновска: Става въпрос за двор на територията на с. Подем. Има 

пазарна оценка и доклади. Нямам, какво друго да добавя.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложение за продажба на недвижим имот в с. Подем, област Плевен, 

моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” –  Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

 На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 941 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно 

наддаване на имот, частна общинска собственост, с площ 1209 кв.м., 

представляващ УПИ V-241 в кв.66 по плана на с.Подем, област Плевен /АОС 

№ 2677 от 11.08.2006 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 5000,00лв. /пет хиляди лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност 

/ЗДДС/; 



3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/ , 

което Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата 

за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015 

година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1209 кв.м., 

представляващ  УПИ V-241 в кв.66, по плана на с.Подем, област Плевен. 

 

По т. 11. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, 

област Плевен. Вносител: Кмет на Общината.   

 П. Петров: Колеги, две идентични точки са за гр. Тръстеник, затова 

предлагам г-жа Цоновска да докладва и за двете точки, а ние ще ги гласуваме 

по отделно.   

П.Цоновска: Да, тази и следващата точка са идентични. Постъпило е 

предложение за закупуването на посочените имоти. Придружени са с 

доклади и пазарни оценки. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, област 

Плевен, моля да гласува:  

    Гласуваме поименно 

    Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

   

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 942 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия : 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно 

наддаване на имот, частна общинска собственост, с площ 1320 кв.м., 



представляващ УПИ XV в кв. 169, по плана на гр.Тръстеник, област Плевен / 

АОС № 681 от 19.03.2002 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 5 500,00лв. /пет хиляди и петстотин лева/ без ДДС, сума 

облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/ , 

което Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата 

за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015 

година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1320 кв.м., 

представляващ  УПИ XV-1745 в кв. 169, по плана на гр.Тръстеник, област 

Плевен. 

 

По т. 12. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, 

област Плевен. Вносител: Кмета на Общината. 

П. Петров: Гласуваме. Който е съгласен да приемем Предложението за 

продажба на недвижим имот в гр. Тръстеник, област Плевен., моля да 

гласува:  

Гласуваме поименно 

   Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 943 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия : 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно 

наддаване на имот, частна общинска собственост, с площ 1650 кв.м., 



представляващ УПИ XVI-1745 в кв.169, по плана на гр.Тръстеник, област 

Плевен /АОС № 681 от 19.03.2002 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 6900,00лв. /шест хиляди и деветстотин лева/ без ДДС, сума 

облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/ , 

което Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата 

за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015 

година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1650 кв.м., 

представляващ  УПИ XVI-1745 в кв. 169, по плана на гр.Тръстеник, област 

Плевен. 

  

По т. 13. Предложение за продажба на недвижим имот в гр. Долна 

Митрополия, област Плевен. Вносител: Кмет на Общината. 

 П.Цоновска: Става въпрос за имот, чието право за стоеж дадено от 

Общината е изтекло. Собственика е подал заявление за закупуването му. Той 

реално вече не е собственик, а имота отива на търг.   

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за продажба на недвижим имот в гр. Долна Митрополия, 

област Плевен, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  

 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 944 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

(НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет - Долна Митрополия: 



1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно 

наддаване на недвижим имот - частна общинска собственост с площ 960 

кв.м., представляващ УПИ ІІ в кв.16а, по плана на гр.Долна Митрополия, 

област Плевен (АОС № 8771 от 12.06.2015 г.). 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 имот, 

възлизаща на 4 200,00 лв. (четири хиляди и двеста лева) без ДДС, сума 

облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност (ЗДДС); 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и да сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ (Имущество /движимо и недвижимо/, 

което Община Долна Митрополия има намерение да продаде) от Програмата 

за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015 

година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост с площ 960 кв.м., 

представляващ УПИ ІІ в кв. 16а, по плана на гр.Долна Митрополия, област 

Плевен 

 

По т. 14. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична 

общинска собственост в с. Славовица, област Плевен. Вносител: Кмет на 

Общината. 

П.Цоновска: Два квадратни метра от покрива на кметството в с. 

Славовица за поставяне на антени и апаратура от „ЦИФРОВИ СИСТЕМИ“ 

ООД, във връзка с предоставяне на интернет услуги. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за отдаване под наем на част от имот – публична общинска 

собственост в с. Славовица, област Плевен, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

  На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 945 

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл.14 ал.7 от Закона за общинска 

собственост (ЗОС) и чл.15 ал.1 и ал.3 от Наредбата за реда за придобиване, 



управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ), Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

1.Дава съгласие да се отдаде под наем, за срок от 5 (пет) години, чрез 

публичен търг с тайно наддаване, част от имот – публична общинска 

собственост, представляваща: площ от 2,00 кв.м., от покрива на 

Административно-търговска сграда – Кметство, находяща се в УПИ I, кв. 22 

по плана на с.Славовица, област Плевен. 

 2. Определя начална тръжна цена (месечен наем) за описаната в т.1 

площ в размер на 42,00 лв. /четиридесет и два лева/ без ДДС, сума 

облагаема, съгласно изискванията на чл.45 от Закона за данък върху 

добавената стойност (ЗДДС). 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга, като в тръжната документация се включи изискване, 

участниците в процедурата да представят документ от компетентните 

институции за спазване на определено допустимите нива на 

електромагнитните полета и определяне на хигиенно защитни зони около 

съответните обекти.  

 

Общинският съветник Александър Печеняков излиза от залата. 

 

По т. 15. Предложение за учредяване възмездно право на ползване върху 

земеделска земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС на с. 

Славовица. Вносител: Кмет на Общината. 

П.Цоновска: Постъпило е заявление. Става въпрос за поставянето на 

пчелни кошери. Политика на Общината е да преференцира хора, желаещи да 

се занимават с пчеларство и кошери. Има становище на кмета на с. 

Славовица. Нямам, какво друго да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за учредяване възмездно право на ползване върху земеделска 

земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС на с. Славовица, моля 

да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 15 съветника  

 “ЗА” – Атанаска Василева, Бранимир Горанов, Валентина Велкова, 

Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, Мирослав Траянов, Светлин 

Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо Димитров, Светла Телефонска, 

Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. Александър Печеняков отсъства от 

залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 946 



На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА,чл.8, ал.9 и чл.39, ал.3 от ЗОС, 

във връзка с чл.11, ал.1 и ал.2 от Закона за пчеларството и чл. 60, ал. 2 от 

НРПУРОИ, Общински съвет Долна Митрополия: 

 1. Учредява възмездно право на ползване за срок от 5 (пет) години, за 

устройване на постоянен пчелин върху ПИ № 000078, с площ 1,173 дка, ІV 

категория, с НТП „водостопанско съоръжение“, находящ се в местността 

„Лъката” по КВС на с.Славовица (АОС № 8318/27.05.2014 година), на 

Максим Валентинов Асенов, с адрес с. Славовица, ул.”Г. Бенковски” №7.  

 2. Определя цена на правото на ползване за описания в т.1 поземлен 

имот, в размер на 35.19 лв. (тридесет и пет лева и деветнадесет стотинки) 

за година, съгласно Тарифата за базисните (начални) наемни цена за отдаване 

под наем на общински имоти. 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да сключи Договор 

за възмездно право на ползване.  

 4. Допълва и актуализира Раздел ІІ, буква „В” – „Имоти, върху които 

Община Долна Митрополия има намерение да учреди вещни права от 

Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост 

през 2015 година”, със следния имот:  

 ПИ №000087, с площ 1,173 дка, ІV категория, с НТП „водостопанско 

съоръжение“, находяща се в местността „Лъката” по КВС на с.Славовица. 

 

По т. 16. Предложение за учредяване право на пристрояване към 

сеществуващ обект на техническо съоръжение за достъпна среда на хора с 

увреждания – рампа, върху тротоар – публична общинска собственост. 

Вносител: Кмет на Общината. 

П.Цоновска: Става въпрос за с. Ставерци. Знаете, че рампите за лица с 

увреждания за задължителни към обектите за обществено ползване. Няма как 

да се изгради освен да се засегне наша публична собственост – тротоар. Това 

касае решението. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложение за учредяване право на пристрояване към сеществуващ обект 

на техническо съоръжение за достъпна среда на хора с увреждания – рампа, 

върху тротоар – публична общинска собственост, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 15 съветника  
 “ЗА” – Атанаска Василева, Бранимир Горанов, Валентина Велкова, 

Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, Мирослав Траянов, Светлин 

Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо Димитров, Светла Телефонска, 

Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. Александър Печеняков отсъства от 

залата. 

 

  На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 



 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 947 

На основание чл. 21, ал. 1 , т. 8 от Закон за местното самоуправление и 

местната администрация /ЗМСМА/, чл. 38, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, във връзка с чл.184, ал. 2 от Закона за устройство на 

територията /ЗУТ/, Общински съвет-Долна Митрополия : 

1. Дава съгласие да се учреди възмездно право на пристрояване на 

техническо съоръжение за достъпна среда на хора с увреждания – рампа с 

площ 16.45 кв.м. /шестнадесет кв.м. и четиридесет и пет кв.см./ към 

съществуващ обект, собственост на ЗКПТУ „ЗЛАТЕН КЛАС“ с.Ставерци 

/Договор № 269/28.08.1996 година за продажба на имущество по реда на чл. 

48 от ППЗСПЗЗ разпределение на имуществото на правоимащите бивши 

членове на ТКЗС/,  представляващ помещение „магазин за хранителни стоки“, 

съставляващ идеална част от комбинирана Административна сграда, 

находяща се в УПИ XVII-880, кв. 5 по плана на с.Ставерци, съгласно 

изготвен ситуационен план. 

2. Определя  пазарна цена за правото на пристрояване, възлизаща на 

200,00 лв. /двеста лева/ без ДДС сума необлагаема с ДДС, съгласно чл. 45, 

ал. 2 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на кмета на общината да извърши законосъобразно всички 

процедури по учредяване правото на пристрояване върху описания в т. 1 

имот, в полза на ЗКПТУ „ЗЛАТЕН КЛАС“ с.Ставерци. 

 

Общинският съветник Александър Печеняков влиза в залата. 

 

По т. 17. Предложение за поправка на допусната очевидна фактическа 

грешка в Решение № 924 от Протокол № 83/30.06.2015 год. Вносител: Кмет 

на Общината. 

П.Цоновска:Вместо „Петкови“ са записали „Петрови“. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за поправка на допусната очевидна фактическа грешка в 

Решение № 924 от Протокол № 83/30.06.2015 год., моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – 16 

“ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

    На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 948 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 62, ал. 2 от АПК, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 



1. Променя т. 1 на Решение № 924 от Протокол № 83/30.06.2015 г., в 

частта, касаеща фамилните имена на Правдомира Великова Петкова и Милен 

Великов Петков, при което: 

ВМЕСТО: 

„…….. Правдомира Великова Петрова и Милен Великов 

Петров………..“. 

ДА СЕ ЧЕТЕ:  

„…….. Правдомира Великова Петкова и Милен Великов 

Петков………….“. 

2. Настоящото решение е неразделна част от Решение № 924 от 

Протокол № 83/30.06.2015 г., което в останалата си част остава непроменено. 

 

По т. 18. Предложение за допълване на списъка за отдаване под наем на 

земеделски земи от Общински поземлен фонд с НТП „пасище, мера“. 

Вносител: Кмет на Общината. 

П.Цоновска: Подадено е заявление. Допълваме местности в с. Байкал. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за допълване на списъка за отдаване под наем на земеделски 

земи от Общински поземлен фонд с НТП „пасище, мера“, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

   

  На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 949 

  На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, Общински съвет 

Долна Митрополия: 

Допълва списъка за отдаване под наем на земеделски земи от 

Общински поземлен фонд с НТП „пасище, мера“, одобрен с Решение № 926 

от 30.06.2015 година, със следните имоти: 

 

Населено 

място 
ПИ № Местност Категория Площ/дка 

Байкал 
02227.60.10 Кръста Пасище 62.986   

             
Байкал 02227.65.1 Кръста Пасище 27.246               
Байкал 02227.65.2 Кръста Пасище 9.333               



 

Настоящото Решение е неразделна част от Решение №926 от 

30.06.2015г. на Общински съвет - Долна Митрополия. 

 

По т. 19. Предложение за предоставяне на земи от Общински поземлен фонд 

за обезщетение на собственици в землището на с. Славовица. Вносител: Кмет 

на Общината. 

П.Цоновска: По предложение на Диана Якимова – Началник на ОС 

„Земеделие“ гр. Долна Митрополия и се базира на вече издадено и влязло в 

сила Решение на Районен съд Плевен. Става въпрос за около 9 дка.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за предоставяне на земи от Общински поземлен фонд за 

обезщетение на собственици в землището на с. Славовица, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

“ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието  

 

   На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 950 

На основание чл.21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, § 27, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИДЗСПЗЗ, /ДВ бр. 62/2010 г./, Общински съвет - Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се предостави земя от Общински поземлен фонд за 

обещетяване на наследниците на Лефтера Николова Фискучева (бивш жител 

на с.Гиген, община Гулянци), в изпълнение на Решение № 16 от 17.03.2008 

година на Плевенски районен съд, с имоти, както следва: 

 ПИ № 021017 с площ 5,540 дка, начин на трайно ползване „нива“, 

местност „Неризините“ /АОС №5058/11.12.2009 г./ ; 

 ПИ № 138001 с площ 1,097 дка, начин на трайно ползване „нива“, 

местност „Мишкова круша“ /АОС №5113/14.12.2009 г./ ; 

  ПИ № 139003 с площ 2,192 дка, начин на трайно ползване 

„нива“, местност „Мишкова круша“ /АОС №5114/14.12.2009 г./, собственост 

на Община Долна Митрополия. 

2. Да се отпишат от актовите и счетоводни книги на Община Долна 

Митрополия, описаните в т.1 имоти от Общински поземлен фонд.  

 

По т. 20. Предложение за предоставяне на земя от Общински поземлен фонд 

в землището на гр. Тръстеник, във връзка с изпълнение на съдебно решение 

за признато право на собственост. Вносител: Кмет на Общината. 



П.Цоновска: Такива решения на съда са минавали няколко пъти през 

нас. Това са имоти законно ползвани с нотариални актове от хората, но извън 

регулационните граници на населените места. Има решение на Районен съд 

Плевен. Длъжни сме да го изпълним.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за предоставяне на земя от Общински поземлен фонд в 

землището на гр. Тръстеник, във връзка с изпълнение на съдебно решение за 

признато право на собственост, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието.   

    

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 951 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, § 27, ал. 2, т. 2 от  ПЗР на 

ЗИДЗСПЗЗ, /ДВ бр. 62/2010 г./, Общински съвет-Долна Митрополия: 

1.Дава съгласие да се предостави земя от Общински поземлен фонд 

като собственост на наследници на Тачо Коцев Цветанов, представляваща 

ПИ № 342007 с площ 0,793дка, начин на трайно ползване „нива“ по КВС за 

землището на гр.Тръстеник, област Плевен, възстановена с Решение № 507 

от 31.03.2014 г. на Районен съд – Плевен. 

2. Да се отпише от актовите и счетоводни книги на Община Долна 

Митрополия, описания в т.1 имот от Общински поземлен фонд.  

 

По т. 21. Предложение за даване на съгласие за учредяване право на 

прокарване на отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата 

инфраструктура през имоти общинска собственост и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения за общински 

имоти за изграждане на обекти „Противопожарно водоснабдяване“ и 

„Външно електрозахранване на силозно стопанство и авторазтоварище“ за 

нуждите на ПИ057065 по КВС на гр. Долна Митрополия. Вносител: Кмет на 

Общината. 

П.Цоновска: Индустриална зона на града. Фирма „СИ КО“ ЕООД. 

Право на прокарване на мрежи и водоснобдяване във връзка с 

пожарообезопасяване на имотите. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за даване на съгласие за учредяване право на прокарване на 

отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура 



през имоти общинска собственост и приемане на окончателен размер на 

определените парични обезщетения за общински имоти за изграждане на 

обекти „Противопожарно водоснабдяване“ и „Външно електрозахранване на 

силозно стопанство и авторазтоварище“ за нуждите на ПИ057065 по КВС на 

гр. Долна Митрополия, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  

 „ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

 “ПРОТИВ” – Няма. 

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието.   

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 952 

На основание чл.21, ал.1,т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.210, ал.3 от ЗУТ 

и чл.41, ал.2 от ЗОС, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие на „СИ КО“ ЕООД, гр.Плевен за учредяване правото на 

прокарване и необходимите сервитути за преминаване на трасета за нуждите 

на поземлен имот № 057065 през поземлени имоти – общинска собственост в 

землището на град Долна Митрополия, както следва:  

 За обект „Противопожарно водоснабдяване“: 

Поземлен имот № 000307, с начин на трайно ползване „Местен път”, 

общинска собственост, с дължина 233 м. 

Поземлен имот № 057067, с начин на трайно ползване „Местен път”, 

общинска собственост, с дължина 180,50 м. 

Улица в регулация от ОК – 251 – ОК 252 по плана на гр. Долна 

Митрополия, публична общинска собственост, с дължина 102,50 м. 

 За обект „Външно електрозахранване на силозно стопанство и 

авторазтоварище“ : 

Поземлен имот № 057067, с начин на трайно ползване „Местен път”, 

общинска собственост, с дължина 70 м. 

2. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да предприеме 

необходимите действия съгласно чл.193 от разпоредбите на ЗУТ за 

учредяване правото на прокарване през описаните имоти - собственост на 

община Долна Митрополия. 

3. Приема определените пазарни стойности за имоти общинска 

собственост за довеждащ и противопожарен водопровод и ново кабелно 

трасе за нуждите на поземлен имот № 057065 по КВС на град Долна 

Митрополия определени с Констативен протокол от 08.07.2015 г., 

/неразделна част от настоящето решение/, съставен по реда на чл.210, ал.1 



от Закона за устройство на територията /ЗУТ/ с окончателен размер 5457 лв. 

/пет хиляди четиристотин петдесет и седем лева/.    

  

По т. 22. Предложение за одобряване на Подробен устройствен план – 

Парцеларен план на линеен обект на техническата инфраструктура извън 

границите на населените места и селищните образования и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения за общински 

имоти, засегнати от трасе на обект „Кравеферма“ в ПИ 100004, местност 

„Равнището“, землище на село Подем. Вносител: Кмет на Общината. 

П.Цоновска: Извън регулационните граници. Задължителен ПУП. 

Обекта е „Кравеферма“. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за одобряване на Подробен устройствен план – Парцеларен 

план на линеен обект на техническата инфраструктура извън границите на 

населените места и селищните образования и приемане на окончателен 

размер на определените парични обезщетения за общински имоти, засегнати 

от трасе на обект „Кравеферма“ в ПИ 100004, местност „Равнището“, 

землище на село Подем, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  

 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

“ПРОТИВ” – Няма.  

“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 953 

На основание чл.21, ал.1,т.8 и т.11 от ЗМСМА , във връзка с чл.129 , 

ал.1, чл.210, ал.3 от ЗУТ и чл.41, ал.2 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Одобрява проект за Подробен устройствен план – Парцеларен план  

на елементите на техническата инфраструктура извън границите на 

населените места и селищни образования за трасе на обект „ Кравеферма” в 

ПИ 100004, местност „Равнището”, землище на село Подем.  

На основание чл.215, ал.4 от ЗУТ в 30-дневен срок от обнародването в 

„Държавен вестник”, Решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд – Плевен, чрез Община Долна Митрополия. 

2. Приема определените пазарни стойности за имоти общинска 

собственост за учредяване на правото на прокарване на кабелно трасе 20 кV  

за ел.захранване на строеж „Кравеферма“ в ПИ № 100004, местност „ 

Равнището”,  землище село Подем, определени с Констативен протокол от 



30.06.2015 г., /неразделна част от настоящето решение/, съставен по реда 

на чл.210, ал.1 от Закона за устройство на територията /ЗУТ/ с окончателен 

размер 2039 лв. /две хиляди тридесет и девет лева/.    

 

По т. 23. Предложение за дарение на недвижим имот – общинска 

собственост, в полза на Министерство на здравеопазването, за нуждите на 

Спешна медицинска помощ. Вносител: Кмет на Общината. 

П.Цоновска: Предложението е доста подробно. Във връзка с новия 

програмен период Министерство на здравеопазването предлага да участва с 

мега проект относно съществуващи филиали на спешна помощ, както и 

самата спешна помощ, която в гр. Плевен се намира в УМБАЛ „Г.Странски“ 

в изграждането на нови сгради, които да са по-функционални и по-удобни за 

гражданите. В гр. Долна Митрополия няколко пъти идваха експерти, които 

да огледат терените, които имаме и по-тяхно предложение, разбира се 

съгласувано и с Областния управител, министри и зам. министри, даваме 

терен до съществуващата в момента сграда на Медицински Център I. 

Мястото отговаря на изискванията за вход и изход на линейките. 

Предоставяме 1 декар за изграждане на нова сграда за обслужващо звено – 

филиал на спешна помощ. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за дарение на недвижим имот – общинска собственост, в 

полза на Министерство на здравеопазването, за нуждите на Спешна 

медицинска помощ, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

“ПРОТИВ” – Няма. 

     “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 954 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 1, чл. 8, ал. 9 и чл. 

35, ал. 5 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 5, ал. 2 и чл. 47, ал. 2 

от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Обявява за частна общинска собственост, УПИ III-1026, кв. 87, с 

площ 1000 кв.м., с конкретно предназначение „За обществено ползване“ и 

допустима дейност „За здравно обслужване“, съгласно действащия подробен 

устройствен план на гр. Долна Митрополия, област Плевен. 



2. За имотът да се състави акт за частна общинска собственост и същия 

да се впише в главния регистър за частна общинска собственост. 

3. Дава съгласие да се дари в полза на Министерство на 

здравеопазването недвижим имот – частна общинска собственост, 

представляващ УПИ III-1026, кв. 87 по плана на гр. Долна Митрополия, 

област Плевен за изграждане на сграда „Филиал на спешна медицинска 

помощ – Долна Митрополия“ за нуждите на Център за спешна медицинска 

помощ – Плевен. 

4. Възлага на Кмета на Общината да извърши съответните правни 

действия и сключи договор за дарение с Министерство на здравеопазването.  

5.  Допълва Раздел II и създава буква „Г“ /Имоти, които Община Долна 

Митрополия ще дари на юридически лица на бюджетна издръжка/ в 

Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост 

през 2015 година, със следния имот: 

5.1. Недвижим имот – частна общинска собственост с площ 1000 

кв.м., представляващ  УПИ III-1026, кв. 87 по плана на гр. Долна 

Митрополия, област Плевен с конкретно предназначение „За 

обществено обслужване“ и допустима дейност „За здравно 

обслужване“. 

 

По т. 24. Предложение за приемане на проектно предложение на Община 

Долна Митрополия по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-

A Румъния-България. /Ад Путеа/. Вносител: Кмет на Общината. 

 П. Петров: Колеги, вносителя на предложението прави промяна, която 

касае т.1. от Решението, като предлага вместо „Дава съгласие Община Долна 

Митрополия да кандидатства с проектно предложение „Защита и 

насърчаване на културното наследство на Европа - Развитие на 

туристическите дестинации Ад Путеа, Долна Митрополия, България и район 

Сучидава, Олт, Румъния“ за привличане на финансови средства по Програма 

за трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-България 

Да сечете: Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с 

проектно предложение за защита и насърчаване на културното 

наследство на Европа - Развитие на туристическите дестинации Ад 

Путеа, Долна Митрополия, България и район Сучидава, Олт, Румъния по 

Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-

България, Приоритетна ос 2: Зелен регион, Специфична цел 2.1: 

Подобряване на опазването и устойчивото използване на природното 

наследство, ресурсите и културното наследство. 

П.Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Гласуваме коригираното 

предложение. Който е съгласен да приемем Предложението за приемане на 

проектно предложение на Община Долна Митрополия по Програма за 

трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-България. /Ад Путеа/, 

моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  



 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

“ПРОТИВ” – Няма. 

     “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

   

   На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 955 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, 

Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с 

проектно предложение за защита и насърчаване на културното наследство на 

Европа- Развитие на туристическите дестинации Ад Путеа, Долна 

Митрополия, България и район Сучидава, Олт, Румъния по Програма за 

трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-България, Приоритетна 

ос 2: Зелен регион, Специфична цел 2.1: Подобряване на опазването и 

устойчивото използване на природното наследство, ресурсите и културното 

наследство.; 

2.  Дава съгласие Община Долна Митрополия да осигури 2% 

съфинансиране по проекта, но не повече от равностойността на 72 000 €; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши 

всички необходими действия за кандидатстване с проектно предложение по 

т.1, като осигури необходимите за това средства от Общинския бюджет. 

 

По т. 25. Предложение за приемане на проектно предложение на Община 

Долна Митрополия по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-

A Румъния-България. /пристанище/. Вносител: Кмет на Общината. 

П.Петров: Колеги, тук вносителя прави същата промяна в т.1 от 

решението, а именно: вместо Дава съгласие Община Долна Митрополия да 

кандидатства с проектно предложение „Подобряване на транспорта по 

вътрешните водни пътища и водна инфраструктура на брега на река Дунав за 

регионална и местна мобилност - Долна Митрополия – Корабия“ за 

привличане на финансови средства по Програма за трансгранично 

сътрудничество Interreg V-A Румъния-България 

Да сечете: Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с 

проектно предложение за подобряване на транспорта по вътрешните 

водни пътища и водна инфраструктура на брега на река Дунав за 

регионална и местна мобилност - Долна Митрополия – Корабия по 

Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-

България, Приоритетна ос 1: „Добре свързан регион“, Специфична цел 1.1 

„Подобряване на процеса за планиране, развитие и координиране на 



трансграничните транспортни системи за осигуряване на по-добри 

връзки към транспортните мрежи TEN-T“ 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Предложението за приемане на проектно предложение на Община Долна 

Митрополия по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg V-A 

Румъния-България. /пристанище/, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

  Гласували 16 съветника  
 “ЗА” – Александър Печеняков, Атанаска Василева, Бранимир Горанов, 

Валентина Велкова, Венцислав Атанасов, Георги Гинчев, Иво Кочев, 

Мирослав Траянов, Светлин Иванов, Петър Антонов, Петър Петров, Сашо 

Димитров, Светла Телефонска, Славко Димитров, Фани Ананиева, Цветан 

Велчовски. 

“ПРОТИВ” – Няма. 

     “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” - Няма. 

 Анатоли Георгиев, Ивалин Цолов, Маргарита Илиевска, Митко Мотов и 

Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

  

  На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 956 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал.1, т. 23 от ЗМСМА, 

Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с 

проектно предложение за подобряване на транспорта по вътрешните водни 

пътища и водна инфраструктура на брега на река Дунав за регионална и 

местна мобилност - Долна Митрополия – Корабия по Програма за 

трансгранично сътрудничество Interreg V-A Румъния-България, 

Приоритетна ос 1: „Добре свързан регион“, Специфична цел 1.1 

„Подобряване на процеса за планиране, развитие и координиране на 

трансграничните транспортни системи за осигуряване на по-добри връзки 

към транспортните мрежи TEN-T“; 

2. Дава съгласие Община Долна Митрополия да осигури 2% 

съфинансиране по проекта, но не повече от равностойността на 112 000 €; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши 

всички необходими действия за кандидатстване с проектно предложение по 

т.1, като осигури необходимите за това средства от Общинския бюджет. 

 

П.Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание 

на Общински съвет Долна Митрополия. 

 

 

 

Протоколчик:          Председател: 

/Красимира Въртелева/     /Петър Петров/ 
 


